КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2022 г. № 533

г. Шумиха

[bookmark: _Hlk92714014]О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 19.05.2021 г. № 403 «Об утверждении муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Развитие агропромышленного комплекса в Шумихинском муниципальном округе Курганской области на 2021-2025 годы»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 19.05.2021 года № 403 «Об утверждении муниципальной программы Шумихинского муниципального округа «Развитие агропромышленного комплекса в Шумихинском муниципальном округе Курганской области на 2021-2025 годы» следующие изменения:
1.1. Строку «Ожидаемые результаты реализации» Паспорта муниципальной программы Шумихинского муниципального округа «Развитие агропромышленного комплекса в Шумихинском муниципальном округе Курганской области на 2021-2025 годы» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации
	- обеспечение в 2025 году среднемесячной заработной платы в сельскохозяйственных организациях и КФХ на уровне 25000 рублей;
- ввод в оборот в 2025 году основных средств в сельскохозяйственных организациях и КФХ до 360 млн. рублей

».
1.2. Раздел VI Программы изложить в следующей редакции:
«В результате реализации Программы будет обеспечено увеличение вклада агропромышленного комплекса в социально-экономическое развитие Шумихинского муниципального округа Курганской области.
В 2021-2025 годах:
- обеспечение объемов производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) в 2025 году в размере 101,5 %;
- обеспечение в 2025 году среднемесячной заработной платы в сельскохозяйственных организациях и КФХ на уровне 25000 рублей;
- ввод в оборот в 2025 году основных средств в сельскохозяйственных организациях и КФХ до 360 млн. рублей;
- обеспечение рентабельности сельскохозяйственных организаций на уровне не менее 12 % с учетом субсидий;
- обеспечение рентабельности крестьянских (фермерских) хозяйств на уровне не менее 10 %.
Реализация Программы позволит существенно повысить конкурентоспособность сельскохозяйственной продукции и продовольствия на внутреннем и внешнем рынках, обеспечить население Шумихинского муниципального округа Курганской области качественными и безопасными продуктами питания».
1.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации» Паспорта Подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства Шумихинского муниципального округа Курганской области на 2021-2025 годы» Приложения 1 к Программе (далее – Подпрограмма 1) изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации
	Увеличение к 2025 году:
- ввода в оборот пашни до 2 тыс.га;
-общей посевной площади с/х культур до 52 тыс.га;
- валового сбора зерновых, зернобобовых и масличных культур до 76,2 тыс.тонн;
- обеспечение с/х организаций и К(Ф)Х тракторами до 80%;
- обеспечение с/х организаций и К(Ф)Х зерноуборочными комбайнами до 78%.

».
1.4. Раздел VI. Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий Подпрограммы должна обеспечить достижение следующих показателей:
увеличение к 2025 году:
- ввода в оборот пашни до 2 тыс. га;
- общей посевной площади с/х культур до 52 тыс. га;
- валового сбора зерновых, зернобобовых и масличных культур до 76,2 тыс. тонн;
- обеспечение с/х организаций и К(Ф)Х тракторами до 80%;
- обеспечение с/х организаций и К(Ф)Х зерноуборочными комбайнами до 78 % ».
1.5. Строку «Ожидаемые результаты реализации» Паспорта Подпрограммы «Развитие подотраслей животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в Шумихинском муниципальном округе Курганской области на 2021-2025 годы» Приложения 2 к Программе (далее – Подпрограмма 2) изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации
	Увеличение к 2025 году:
- поголовья скота на конец года до 4158 условных голов;
- производства молока в сельскохозяйственных организациях, К(Ф)Х, включая индивидуальных предпринимателей до 7022 тонн;
- производства на убой скота и птицы в живом весе во всех категориях хозяйств до 1640 тонн;

».
1.6. Раздел VI Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий Подпрограммы должна обеспечить достижение следующих показателей:
увеличение к 2025 году:
- поголовья скота на конец года во всех категориях хозяйств до 4158 условных голов;
- производства молока во всех категориях хозяйств до 7022 тонн;
- производства на убой скота и птицы в живом весе во всех категориях хозяйств до 1640 тонн;
- охвата искусственным осеменением КРС во всех категориях хозяйств до 18% ».
1.7. Приложение 7 к Программе изложить в следующей редакции:
«
	№п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году
	%
	101,4
	101,5
	101,2
	101,2
	101,5

	2
	Ввод основных средств в сельскохозяйственных организациях и КФХ
	млн.руб
	65
	160
	210
	280
	360

	3
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учётом субсидий)
	%
	12
	12
	12
	12
	12

	4
	Рентабельность крестьянских (фермерских) хозяйств
	%
	10
	10
	10
	10
	10

	5
	Среднемесячная заработная плата в сельскохозяйственных организациях и КФХ
	рубль
	16800
	21400
	22700
	23800
	25000

	Развитие растениеводства

	6
	Ввод в оборот пашни
	га
	1430
	1520
	1640
	1810
	2000

	7
	Валового сбора зерновых, зернобобовых и масличных культур
	тыс.тонн
	51,9
	58,9
	66,9
	69,9
	76,2

	8
	Обеспеченность сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств тракторами
	%
	68
	70
	73
	75
	80

	9
	Обеспеченность сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств зерноуборочными комбайнами
	%
	60
	66
	70
	75
	78

	Развитие животноводства

	10
	Поголовье скота на конец года во всех категориях хозяйств
	усл.головы
	3917
	3977
	4036
	4097
	4158

	11
	Производство молока во всех категориях хозяйств
	тонн
	6614
	6715
	6816
	6918
	7022

	12
	Производство скота и птицы на убой в живом весе во всех категориях хозяйств
	тонн
	1520
	1569
	1593
	1616
	1640

	13
	Охват искусственным осеменением крупного рогатого скота во всех категориях хозяйств
	%
	14
	15
	16
	17
	18

	Развитие малых форм хозяйствования

	14
	Количество вновь созданных крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	1
	1
	1
	1
	2

	15
	Количество вновь созданных сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	единиц
	1
	-
	-
	1
	-

	16
	Объем реализации продукции, оказанных услуг сельскохозяйственными кооперативами
	тыс.руб
	200
	-
	-
	250
	-

	17
	Количество принятых членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) из числа субъектов МСП, включая ЛПХ и К(Ф)Х
	единиц
	1
	-
	-
	1
	-

	Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности

	18
	Реализация пищевых продуктов в действующих ценах
	млн. руб
	30
	31
	32
	34
	35

	19
	Объем инвестиций в основной капитал
	млн. руб
	1,3
	1,6
	1,7
	1,8
	2,0

	Обеспечение реализации муниципальной программы

	20
	Количество работников сельского хозяйства, прошедших повышение квалификации
	человек
	1
	1
	1
	1
	1

».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, начальника Управления сельского хозяйства Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области С.И. Максимовских